INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

fiscalização e providências quanto a terreno com

mato alto localizado na Rua Horácio Hunti, nº

247, na Vila Humaita.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a fiscalização e providências quanto a terreno com mato alto localizado na

Rua Horácio Hunti, nº 247, na Vila Humaita.

Justificativa

O referido terreno, de propriedade particular, encontra-se com mato

excessivamente alto, comprometendo a segurança, a saúde pública e a zeladoria urbana

da área. O local pode favorecer o surgimento de animais peçonhentos, além de ser

potencial foco para descarte irregular de lixo e criadouro de mosquito da dengue.

Diante do exposto, solicitamos urgência na verificação do local e na notificação do

responsável pela falta de zeladoria no terreno.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-06T11:07:00-0300